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Kolejny, milowy krok w stronę medycyny w Kielcach

– Chcę pogratulować Uniwersytetowi, a pewnie i wszystkim mieszkańcom naszego regionu.
Pokazaliście, że warto marzyć. Projekt MEDIC to ważny krok w stronę kierunku lekarskiego 
w Kielcach – mówił marszałek Adam Jarubas, w trakcie otwarcia nowych pracowni naukowo-
dydaktycznych na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. Wszystkie
laboratoria zostały od podstaw zmodernizowane i wyposażone, co kosztowało ponad 6,5
miliona złotych.  W spotkaniu uczestniczył także wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Projekt był współfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego. Prof.dr hab. Jacek
Semaniak – rektor UJK dziękował marszałkowi i całemu Zarządowi Województwa za
wsparcie oraz  „śmiałość wizji i umiejętność ogarniania problematyki związanej z ochroną
zdrowia”. Marszałek Adam Jarubas podkreślał jak ważne dla Świętokrzyskiego w którym
brakuje medyków w wielu specjalizacjach, jest uruchomienie kierunku lekarskiego. Zdaniem
marszałka jest to jeden z bardzo ważnych priorytetów w szeroko rozumianej polityce
regionalnej. – Chcę w imieniu samorządu województwa zadeklarować, reprezentując
jednostkę nadzorującą nasze zakłady opieki zdrowotnej i instytucje takie jak Regionalne
Centrum Naukowo-Technologiczne, że pragniemy ten potencjał zaangażować, aby w 
Świętokrzyskiem rozwijać też tę sferę badawczo-rozwojową – mówił Adam Jarubas. Jak
stwierdził, wykorzystanie potencjału takich instytucji jak Biobank jest bardzo dużym
wyzwaniem dla władz regionalnych, ponieważ bardzo często samorządowcy są postrzegani
jako osoby, które skupiają się jedynie na spektakularnych inwestycjach takich jak drogi  czy
infrastruktura komunalna, tymczasem wsparcie nauki jest jeszcze większym wyzwaniem.
Adam Jarubas przypomniał, że w Świętokrzyskiem z funduszy unijnych na ochronę zdrowia
przeznaczono w obecnym okresie programowania aż 7 procent środków.

Część funduszy z RPO wsparła projekt MEDIC. W jego ramach na Wydziale Nauk o Zdrowiu
zmodernizowano i wyposażono siedem pracowni w obszarach:  ratownictwa medycznego,
biostatystyki, kinezyterapii, pielęgniarstwa, położnictwa, fizjoterapii oraz ogólnodostępne
Centrum Informacji Medycznej . Prof. zw. dr hab. n. med. Stanisław Głuszek, dziekan
Wydziału Nauk o Zdrowiu UJK podkreślał, że nowoczesne pracownie znacząco wpłyną na
poprawę jakości kształcenia studentów.  Pomieszczenie, które wyposażono na potrzeby
przyszłych ratowników medycznych, czyli Centrum Symulacji Medycznych, jak mówił
profesor, jest jednym z najnowocześniejszych w Polsce. Kielecki Wydział Nauk o Zdrowiu
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kształci obecnie ponad 1700 studentów, na pięciu kierunkach. 

Dziekan zauważył, że MEDIC jest I etapem rozbudowy wydziału,  kolejny II projekt
–MEDREH ma związek z budową Zakładu Anatomii Prawidłowej, który będzie dedykowany
przyszłym studentom medycyny w Kielcach.

– Konsolidacja środowiska na rzecz wspólnego przedsięwzięcia to wartość, którą trudno
przecenić – gratulował zaangażowania różnych osób w uruchomienie kierunku lekarskiego
w Kielcach, prof. dr hab. Tomasz Brzostek dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu
Uniwersytetu Jagiellońskiego.
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